
 

                   

 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е  

Троицкий и Новомосковский административные округа города 

Москвы 
 

улица Административная, д.9, д. Десна,   

п. Десеновское, г. Москва, 108818 

Телефон: (495) 841-5815, Факс: (495) 841-6247 

 E-mail: desenovskoe@mos.ru 

Сайт: https://desenovskoe.ru 

ОКПО 78122483, ОГРН 1055011350569, ИНН/КПП 5003057124/775101001 

     

РЕШЕНИЕ 

 

12 мая 2022 года № 5/3 

 

О рассмотрении отчета об 

исполнении бюджета 

внутригородского муниципального 

образования - поселения 

Десеновское в городе Москве  

за 2021 год и назначении публичных 

слушаний 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве» и Уставом поселения Десеновское 
 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов поселения Десеновское 

«Об отчете об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования – поселения Десеновское в городе Москве за 2021 год» (далее – 

проект решения) (приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 15 июня  

2022 года в 12 ч. 00 мин. в помещении, расположенном по адресу:  

город Москва, поселение Десеновское, деревня Десна, ул. Административная, 

дом 9а. 



 2 

3. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения 

осуществляется с 7 июня 2022 года по 14 июня 2022 года в рабочие дни 

 с 9:00 до 16:30 часов по адресу: город Москва, поселение Десеновское, 

деревня Десна, ул. Административная, д. 9. 

Контактное лицо Гончаренко Валентина Михайловна, номер телефона 

8(495)841-59-12, адрес электронной почты desenovskoe@mail.ru (с пометкой 

«Предложения по проекту решения «О рассмотрении отчета об исполнении 

бюджета за 2021 год» 

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных 

слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить  

ее персональный состав (приложение 2). 

5. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» с момента официального 

опубликования настоящего Решения граждане, представители предприятий и 

организаций, иные заинтересованные лица являются надлежаще 

проинформированными о проведении публичных слушаний и вопросе, 

вынесенном на публичные слушания. 

6. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»,  

а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

поселения Десеновское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: 

1) Настоящее решение; 

2) Порядок организации и проведения публичных слушаний в поселении 

Десеновское, утвержденный решением Совета депутатов поселения 

Десеновское от 25 января 2022 года № 1/2. 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

поселения Десеновское Журбенко Г.С. 

 

 

 

Глава поселения Десеновское                                   Г.С. Журбенко 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:desenovskoe@mail.ru


 3 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 12 мая 2022 года № 5/3 

 

                                                       

   ПРОЕКТ 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е  

Троицкий и Новомосковский административные округа города Москвы 
 

улица Административная, д.9, д. Десна,   

п. Десеновское, г. Москва, 108818 

Телефон: (495) 841-5815, Факс: (495) 841-6247 

 E-mail: desenovskoe@mos.ru 

Сайт: https://desenovskoe.ru 

ОКПО 78122483, ОГРН 1055011350569, ИНН/КПП 5003057124/775101001 

     

РЕШЕНИЕ 

 

____________ 2022 года № _______ 

О рассмотрении отчета об исполнении 

бюджета внутригородского 

муниципального образования - 

поселения Десеновское в городе 

Москве за 2021 год    Десеновское» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве» и Уставом поселения Десеновское 

 

Совет депутатов поселения Десеновское решил: 
 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - поселения Десеновское в городе Москве  

за 2021 год: 

1) исполнение доходов бюджета поселения Десеновское за 2021 год  

по основным источникам (Приложение 1); 

2) исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2021 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной 

классификации (Приложение 2); 



 4 

3) исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2021 год в разрезе 

ведомственной структуры (Приложение 3); 

4) исполнение расходов, произведенных из бюджета поселения Десеновское за 

2021 год на финансирование целевых программ (Приложение 4); 

5) исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения 

Десеновское за 2021 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджета (Приложение 5). 

2. Направить настоящее решение главе поселения Десеновское Журбенко 

Георгию Сергеевичу для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов поселения Десеновское Цветкову Наталию Петровну. 

 

 

 

Глава поселения Десеновское                                       Г.С. Журбенко 



 5 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от______ 2022 года № __ 

 

Исполнение доходов бюджета поселения Десеновское за 2021 год    

по основным источникам 

 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

 Утвержденная 

сумма 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(%) 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 411 975,40 599 308,80 145,5 

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 151 808,40 198 963,60 131,1 

000 103 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 
4 811,90 4 904,40 

101,9 

100 103 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2 209,40 2 264,20 

102,5 

100 103 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

12,60 15,90 

126,2 

100 103 02251 010000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2 906,40 3 010,40 

103,6 



 6 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

 Утвержденная 

сумма 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(%) 

100 103 02261 010000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-316,50 -386,10 

122,0 

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 208 752,30 345 512,10 165,5 

182 106 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

33 000,00 37 303,90 

113,0 

182 106 06031 03 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

163 007,30 295 738,00 

181,4 

182 106 06041 03 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

12 745,00 12 470,20 

97,8 

000 111 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 
23 183,90 26 633,70 

114,9 

071 111 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов федерального значения, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

15 532,70 19 379,90 

124,8 

906 111 05073 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением земельных участков) 

47,80 47,80 

100,0 

906 111 09043 03 0002 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) (соц. наем) 

6 676,00 6 278,60 

94,0 



 7 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

 Утвержденная 

сумма 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(%) 

906 111 09043 03 0003 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) (коммерческий наем) 

845,10 845,10 

100,0 

906 111 09043 03 0004 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) (прочее) 

82,30 82,30 

100,0 

906 111 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления 
6,30 6,30 

100,0 

906 113 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских   

муниципальных образований городов федерального значения 
453,20 453,20 

100,0 

906 114 01030 03 0000 410    

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
19 129,40 19 129,40 

100,0 

906 114 02033 03 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

34,70 34,70 

100,0 

071 114 06011 02 8000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения  

992,20 992,20 

100,0 

182 116 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов, поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

0,00 -    23,10 

  

906 116 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом 

2 803,10    2 702,30 

96,4 



 8 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

 Утвержденная 

сумма 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(%) 

906 202 29999 03 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 

307 530,60 298 917,60 

97,2 

906 202 35118 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов   федерального значения на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

3 496,60 3 390,30 

97,0 

906 202 49999 03 0000 150 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве  в целях 

стимулирования в связи с увеличением интенсивности работы при 

реализации мероприятий  по развитию территорий  ТиНАО  

2 028,80 2 028,80 

100,0 

906 219 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

  -2 337,40 

  

  Всего доходов 725 031,40 901 308,10 124,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

 поселения Десеновское 

от___________2022 года №_____ 

 

Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2021 год    по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджетной классификации 

 

 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт объектов дорожного 

хозяйства поселения Десеновское на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов." 01 0 00 00000 04 09   62 565,80 62 564,80 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 03 00000 04 09   10 377,40 10 377,40 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 03 00200 04 09   10 377,40 10 377,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 03 00200 04 09 200 10 377,40 10 377,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 03 00200 04 09 240 10 377,40 10 377,40 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 04 00000 04 09 240 17 390,00 17 390,00 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 04 00200 04 09   17 390,00 17 390,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 04 00200 04 09   17 390,00 17 390,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 04 00200 04 09 200 17 390,00 17 390,00 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 05 00000 04 09 240 24 993,90 24 993,80 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 05 00500 04 09   24 993,90 24 993,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 01 0 05 00500 04 09 200 24 993,90 24 993,80 100,0 



 10 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 05 00500 04 09 240 24 993,90 24 993,80 100,0 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 06 00000 04 09 240 594,00 593,20 99,9 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 01 0 06 00300 04 09   594,00 593,20 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 06 00300 04 09   594,00 593,20 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 06 00300 04 09 200 594,00 593,20 99,9 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09 240 3 328,60 3 328,60 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09   3 328,60 3 328,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2300 04 09 200 3 328,60 3 328,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2300 04 09 240 3 328,60 3 328,60 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на разметку объектов 

дорожного хозяйства 33 А 02 S2500 04 09 240 40,10 40,00 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02 S2500 04 09   40,10 40,00 99,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 S2500 04 09 200 40,10 40,00 99,8 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на содержание объектов 

дорожного хозяйства 33 А 02 S2400 04 09 240 5 841,80 5 841,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 33 А 02 S2400 04 09   5 841,80 5 841,80 100,0 



 11 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 S2400 04 09 200 5 841,80 5 841,80 100,0 

Муниципальная программа "Молодежная политика поселения 

Десеновское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 03 0 00 00000 07 07   1 277,50 1 266,50 99,1 

Развитие молодежной политики поселения Десеновское 03 0 01 00000 07 07   1 277,50 1 266,50 99,1 

Мероприятия по реализации молодежной политики 03 0 01 00301 07 07   1 277,50 1 266,50 99,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 0 01 00301 07 07 200 1 277,50 1 266,50 99,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 0 01 00301 07 07 240 1 277,50 1 266,50 99,1 

Культура и кинематография   08     5 492,70 5 492,70 100,0 

Культура   08 01   5 492,70 5 492,70 100,0 

Муниципальная программа "Основные мероприятия в сфере культуры и 

массового отдыха жителей поселения Десеновское на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов" 04 0 01 00400 08 01   5 492,70 5 492,70 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 0 01 00400 08 01 200 5 492,70 5 492,70 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 0 01 00400 08 01 240 5 492,70 5 492,70 100,0 

Благоустройство   05 03   456 909,60 443 136,30 97,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории и охрана 

окружающей среды поселения Десеновское на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов" 05 0 00 00000 05 03   144 000,60 142 770,60 99,1 

Содержание и благоустройство территории за счет средств местного 

бюджета 05 3 00 00000 05 03   144 000,60 142 770,60 99,1 

Благоустройство территории за счет средств местного бюджета 05 3 01 00000 05 03   144 000,60 142 770,60 99,1 

Содержание и озеленение территории 05 3 01 00204 05 03   125 089,80 123 867,10 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 05 3 01 00204 05 03 200 125 089,80 123 867,10 99,0 



 12 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00204 05 03 240 125 089,80 123 867,10 99,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 3 01 00206 05 03   18 910,80 18 903,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 01 00206 05 03 200 18 910,80 18 903,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00206 05 03 240 18 910,80 18 903,50 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

благоустройство территории жилой застройки 33 А 0202100 05 03   160 057,70 156 484,50 97,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202100 05 03 200 160 057,70 156 484,50 97,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202100 05 03 240 160 057,70 156 484,50 97,8 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на благоустройство 

территории жилой застройки 33 А 02S2100 05 03   4 084,80 4 084,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2100 05 03 200 4 084,80 4 084,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2100 05 03 240 4 084,80 4 084,80 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 05 03   43 750,20 43 750,20 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 05 03   43 750,20 43 750,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02 02300 05 03 200 43 750,20 43 750,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 02300 05 03 240 43 750,20 43 750,20 100,0 



 13 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02400 05 03   39 582,20 34 826,00 88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02 02400 05 03 200 39 582,20 34 826,00 88,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 02400 05 03 240 39 582,20 34 826,00 88,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

разметку объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02500 05 03   760,20 760,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02 02500 05 03 200 760,20 760,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 02500 05 03 240 760,20 760,20 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий  
33 А 02 02600 

05 03   63 380,30 59 166,40 93,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
33 А 02 02600 

05 03 200 63 380,30 59 166,40 93,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 02 02600 

05 03 240 63 380,30 59 166,40 93,4 

Софинансирование к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание дворовых территорий  
33 А 02 S2600 

05 03   1 293,60 1 293,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
33 А 02 S2600 

05 03 200 1 293,60 1 293,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 02 S2600 

05 03 240 1 293,60 1 293,60 100,0 

Муниципальная программа "Адресная социальная поддержка и 

социальная помощь жителям поселения Десеновское на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов" 06 0 00 00000 10 03   2 514,00 2 469,00 98,2 

Другие вопросы в области социальной политики 06 0 01 00000 10 03   2 514,00 2 469,00 98,2 

Мероприятия по социальной поддержке населения 06 0 01 00500 10 03   2 514,00 2 469,00 98,2 



 14 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 06 0 01 00500 10 03 200 0,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 01 00500 10 03 240 0,00 0,00 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 300 2 514,00 2 469,00 98,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных выплат 06 0 01 00500 10 03 320 1 414,00 1 399,00 98,9 

Муниципальная программа "Массовый спорт поселения Десеновское на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 07 0 01 00302 11 02   1 937,20 1 937,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 0 01 00302 11 02 200 1 937,20 1 937,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 0 01 00302 11 02 240 1 937,20 1 937,20 100,0 

Жилищное хозяйство   05 01   62 639,30 62 601,00 171,5 

Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство 

поселения Десеновское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов" 08 1 00 00000 05 01   62 639,30 62 601,00 171,5 

Капитальный ремонт объектов муниципального жилого и нежилого 

фонда 08 1 01 00000 05 01   62 639,30 62 601,00 171,5 

Выборочный капитальный ремонт жилых домов и не жилых помещений 08 1 01 00200 05 01   62 535,20 62 526,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00200 05 01 200 62 535,20 62 526,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00200 05 01 240 62 535,20 62 526,60 100,0 

Содержание пустующего муниципального жилья 08 1 01 00500 05 01 200 104,10 74,40 71,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00500 05 01 240 104,10 74,40 71,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00500 05 01 240 104,10 74,40 71,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   03     11 245,80 11 207,50 99,7 



 15 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов" 09 0 00 00000 03 09   1 914,30 1 908,30 99,7 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории  

поселения  09 0 01 00000 03 09   1 914,30 1 908,30 100,0 

Защита населения территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 09 0 01 00101 03 09   989,70 989,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 01 00101 03 09 200 989,70 989,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 01 00101 03 09 240 989,70 989,60 100,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 09 0 02 00000 03 09   989,70 989,60 0,0 

Мероприятия по гражданской обороне 09 0 03 00103 03 09   0,00 0,00 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 03 00103 03 09 200 924,60 918,70 99,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 03 00103 03 09 240 924,60 918,70 99,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности   03 14   9 331,50 9 299,20 99,7 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов" 09 0 00 00000 03 14   9 331,50 9 299,20 99,7 

Мероприятия в части профилактики терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма 09 0 04 00104 03 14   8 941,00 8 908,70 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 04 00104 03 14 200 8 941,00 8 908,70 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00104 03 14 240 8 941,00 8 908,70 99,6 



 16 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности 09 0 04 00105 03 14   390,50 390,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 04 00105 03 14 200 390,50 390,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00105 03 14 240 390,50 390,50 100,0 

Итого по программным мероприятиям         604 581,90 590 675,00 97,7 

в том числе:               

за счет средств местного бюджета         297 051,30 295 687,70 99,5 

за счет средств субсидий из бюджета города Москвы         307 530,60 294 987,30 95,9 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 08 1 01 00600 05 01   4 862,00 4 861,10 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00600 05 01 200 4 862,00 4 861,10 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00600 05 01 240 4 862,00 4 861,10 100,0 

Субвенции на осуществление переданных органам местного 

самоуправления полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

17 1 00 51180 02 03 120 

3 209,80 3 202,00 99,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 17 1 00 51180 02 03 121 2 465,30 2 465,30 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

17 1 00 51180 02 03 129 

744,50 736,70 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
17 1 00 51180 02 03 200 

286,80 158,50 55,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
17 1 00 51180 02 03 240 

286,80 158,50 55,3 

Общегосударственные вопросы   01     179 999,30 175 931,40 97,7 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в сфере установленных функций 
31 0 00 00000 01 03   

48,70 47,40 97,3 



 17 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

органов государственной власти города Москвы 

Представительные органы государственной власти 31 А 01 00000 01 03   48,70 47,40 97,3 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования 
31 А 01 00200 01 03 100 

48,70 47,40 97,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

31 А 01 00200 01 03 120 

48,70 47,40 97,3 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
31 А 01 00200 01 03 123 

48,70 47,40 97,3 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы 31 0 00 00000 01 04   159 727,20 158 592,30 99,3 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 31 Б 00 00000 01 04   159 727,20 158 592,30 99,3 

Функционирование исполнительных органов государственной власти 

города Москвы 31 Б 01 00000 01 04   159 727,20 158 592,30 99,3 

Глава администрации 31 Б 01 00100 01 04   4 968,20 4 909,60 98,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 31 Б 01 00100 01 04 100 4 968,20 4 909,60 98,8 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 31 Б 01 00100 01 04 120 4 968,20 4 909,60 98,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 31 Б 01 00100 01 04 121 3 782,10 3 781,50 100,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 31 Б 01 00100 01 04 122 312,70 312,70 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 31 Б 01 00100 01 04 129 873,40 815,40 93,4 

Обеспечение деятельности администрации в целях решения вопросов 

местного значения 31 Б 01 00500 01 04   154 759,00 153 682,70 99,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 31 Б 01 00500 01 04 100 135 108,10 134 830,90 99,8 



 18 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 31 Б 01 00500 01 04 120 135 108,10 134 830,90 99,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 31 Б 01 00500 01 04 121 89 197,40 88 955,40 99,7 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 31 Б 01 00500 01 04 122 18 218,50 18 200,10 99,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 31 Б 01 00500 01 04 129 27 692,20 27 675,40 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 31 Б 01 00500 01 04 200 16 965,20 16 169,80 95,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 01 04 240 16 965,20 16 169,80 95,3 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00500 01 04 800 656,90 653,20 99,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 01 04 850 656,90 653,20 99,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 01 04 850 656,90 653,20 99,4 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве в целях 

стимулирования в связи с увеличением интенсивности работы при 

реализации мероприятий  по развитию территорий  ТиНАО  

33 А 04 00200 

01 04 100 2 028,80 2 028,80 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 33 А 04 00200 01 04 121 1 759,60 1 759,60 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

33 А 04 00200 

01 04 129 269,20 269,20 100,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов. Выборы 

муниципальных образований. 
35 А 01 00500  

01 07   0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
35 А 01 00500  

01 07 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
35 А 01 00500  

01 07 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Резервные фонды 31 Б 01 00500 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 0 00 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 



 19 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения Десеновское 32 А 00 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 32 А 01 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 00000 01 11 800 2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 32 А 01 00000 01 11 870 2 500,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы   01 13   17 723,40 17 291,70 97,6 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 35 0 00 00000 01 13   17 428,60 16 996,90 97,5 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 35 0 02 00000 01 13   205,60 205,60 100,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной  и муниципальной собственности 35 0 02 00200 01 13   205,60 205,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 02 00200 01 13 200 205,60 205,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 02 00200 01 13 240 205,60 205,60 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной (муниципальной) власти 35 0 03 00000 01 13   17 223,00 16 791,30 97,5 

Прочие общегосударственные вопросы 35 0 03 00199 01 13   3 915,00 3 483,30 89,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 03 00199 01 13 200 3 915,00 3 483,30 89,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 03 00199 01 13 240 3 915,00 3 483,30 89,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 35 0 03 00199 01 13 400 13 308,00 13 308,00 100,0 

Бюджетные инвестиции  35 0 03 00199 01 13 410 13 308,00 13 308,00 100,0 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы 35 0 03 00199 01 13   294,80 294,80 100,0 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 35 0 03 00199 01 13   294,80 294,80 100,0 



 20 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Функционирование исполнительных органов государственной власти 

города Москвы 35 0 03 00199 01 13   294,80 294,80 100,0 

Содержание аппарата и коммунальные услуги  35 0 03 00199 01 13   294,80 294,80 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 35 0 03 00199 01 13 800 294,80 294,80 100,0 

Исполнение судебных актов 35 0 03 00199 01 13 830 251,70 251,70 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 0 03 00199 01 13 850 43,10 43,10 100,0 

                

Пенсионное обеспечение   10     453,30 452,20 199,4 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 35 0 00 00000 10 01   181,80 180,70 99,4 

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих города Москвы 35 П 01 00000 10 01   181,80 180,70 99,4 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 35 П 01 01500 10 01   181,80 180,70 99,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01500 10 01 300 181,80 180,70 99,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных выплат 35 П 01 01500 10 01 310 181,80 180,70 99,4 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 35 0 00 00000 10 06 0,00 271,50 271,50 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01800 10 06 300 271,50 271,50 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 35 П 01 01800 10 06 320 271,50 271,50 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 35 0 00 00000 12     2 432,50 2 432,50 300,0 

Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления с помощью телевидения 35 0 05 00000 12 01   841,50 841,50 100,0 

Видеосюжеты и прямые эфиры 35 0 05 00500 12 01   841,50 841,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 05 00500 12 01 200 841,50 841,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 05 00500 12 01 240 841,50 841,50 100,0 

Целевой взнос на реализацию целевой программы "Реализация 35 Е 01 00300 12 02   40,00 40,00 100,0 



 21 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня "Московский 

муниципальный вестник" для опубликования официальной информации 

органов местного самоуправления 

Иные бюджетные ассигнования 35 Е 01 00300 12 02 800 40,00 40,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 Е 01 00300 12 02 850 40,00 40,00 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 35 0 00 00000 12 02   1 551,00 1 551,00 100,0 

Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления через прочие средства массовой информации 35 0 06 00000 12 04   1 551,00 1 551,00 100,0 

Прочие мероприятия в части информирования населения о деятельности 

органов местного самоуправления 35 0 06 00600 12 04   1 551,00 1 551,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 06 00600 12 04 200 1 551,00 1 551,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 06 00600 12 04 240 1 551,00 1 551,00 100,0 

Итого по непрограммным направлениям деятельности         191 243,70 187 037,70 97,7 

Итого:         795 825,60 777 712,70 97,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от_________ 2022 года №____ 

 

Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2021 год      

в разрезе ведомственной структуры 

 

Наименование К
о
д

 в
ед

о
м

-

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 Коды бюджетной 

классификации  Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

П
о
д

р
а

з-
д

ел
 

Ц
ел

ев

ая
 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация поселения Десеновское(РБС) 906         795 825,60 777 712,70 97,7 

Общегосударственные вопросы 906 01       179 999,30 175 931,40 97,7 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы 
906 01 03 

31 0 00 00000 
  48,70 47,40 97,3 

Представительные органы государственной власти 906 01 03 31 А 00 00000   48,70 47,40 97,3 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования 
906 01 03 

31 А 01 00200 
  48,70 47,40 97,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 
906 01 03 

31 А 01 00200 
100 48,70 47,40 97,3 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 906 01 03 31 А 01 00200 120 48,70 47,40 97,3 

Функционирование Правительства Российс 

кой Федерации, высших исполнительных орган 
906 01 04     159 727,20 158 592,30 99,3 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в сфере установленных 

функций органов государственной власти города Москвы 

906 01 04 31 0 00 00000   159 727,20 158 592,30 99,3 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 906 01 04 31 Б 00 00000   159 727,20 158 592,30 99,3 

Функционирование исполнительных органов государственной 

власти города Москвы 
906 01 04 31 Б 01 00000   159 727,20 158 592,30 99,3 



 23 

Глава администрации 906 01 04 31 Б 01 00100   4 968,20 4 909,60 98,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

906 01 04 31 Б 01 00100 100 4 968,20 4 909,60 98,8 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 906 01 04 31 Б 01 00100 120 4 968,20 4 909,60 98,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 01 04 31 Б 01 00100 121 3 782,10 3 781,50 100,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 01 04 31 Б 01 00100 122 312,70 312,70 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

906 01 04 31 Б 01 00100 129 873,40 815,40 93,4 

Обеспечение деятельности администрации в целях решения 

вопросов местного значения 
906 01 04 31 Б 01 00500   154 759,00 153 682,70 99,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

906 01 04 31 Б 01 00500 100 135 108,10 134 830,90 99,8 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 906 01 04 31 Б 01 00500 120 135 108,10 134 830,90 99,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 01 04 31 Б 01 00500 121 89 197,40 88 955,40 99,7 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 01 04 31 Б 01 00500 122 18 218,50 18 200,10 99,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

906 01 04 31 Б 01 00500 129 27 692,20 27 675,40 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 04 31 Б 01 00500 200 16 965,20 16 169,80 95,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 01 04 31 Б 01 00500 240 16 965,20 16 169,80 95,3 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 04 31 Б 01 00500 800 656,90 653,20 99,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 01 04 31 Б 01 00500 850 656,90 653,20 99,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 01 04 31 Б 01 00500 850 656,90 653,20 99,4 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве  в 

целях стимулирования в связи с увеличением интенсивности работы 

при реализации мероприятий  по развитию территорий  ТиНАО  

906 01 04 33 А 04 00200 100 2 028,80 2 028,80 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 01 04 33 А 04 00200 121 1 759,60 1 759,60 100,0 



 24 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

906 01 04 33 А 04 00200 129 269,20 269,20 100,0 

Резервные фонды 906 01 11 31 Б 01 00500   2 500,00 0,00 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 
906 01 11 32 0 00 00000   2 500,00 0,00 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения 

Десеновское 
906 01 11 32 А 00 00000   2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 906 01 11 32 А 01 00000   2 500,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 32 А 01 00000 800 2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 906 01 11 32 А 01 00000 870 2 500,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13     17 723,40 17 291,70 97,6 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 
906 01 13 35 0 00 00000   17 428,60 16 996,90 97,5 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 
906 01 13 35 0 02 00000   205,60 205,60 100,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по государственной и муниципальной собственности 
906 01 13 35 0 02 00200   205,60 205,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 02 00200 200 205,60 205,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 02 00200 240 205,60 205,60 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной (муниципальной) власти 
906 01 13 35 0 03 00000   17 223,00 16 791,30 97,5 

Прочие общегосударственные вопросы 906 01 13 35 0 03 00199   3 915,00 3 483,30 89,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 03 00199 200 3 915,00 3 483,30 89,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 03 00199 240 3 915,00 3 483,30 89,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
906 01 13 35 0 03 00199 400 13 308,00 13 308,00 100,0 

Бюджетные инвестиции 906 01 13 35 0 03 00199 410 13 308,00 13 308,00 100,0 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 906 01 13 35 0 03 00199   294,80 294,80 100,0 



 25 

власти по руководству и управлению в сфере установленных 

функций органов государственной власти города Москвы 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 906 01 13 35 0 03 00199   294,80 294,80 100,0 

Функционирование исполнительных органов государственной 

власти города Москвы 
906 01 13 35 0 03 00199   294,80 294,80 100,0 

Содержание аппарата и коммунальные услуги  906 01 13 35 0 03 00199   294,80 294,80 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 35 0 03 00199 800 294,80 294,80 100,0 

Исполнение судебных актов 906 01 13 35 0 03 00199 830 251,70 251,70 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 01 13 35 0 03 00199 850 43,10 43,10 100,0 

Национальная оборона 906 02       3 496,60 3 360,50 96,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 906 02 03     3 496,60 3 360,50 96,1 

Субвенции на осуществление переданных органам местного 

самоуправления полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

906 02 03 17 1 00 51180 120 3 209,80 3 202,00 99,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 906 02 03 17 1 00 51180 121 2 465,30 2 465,30 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

906 02 03 17 1 00 51180 129 744,50 736,70 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 02 03 17 1 00 51180 240 286,80 158,50 55,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 02 03 17 1 00 51180 244 286,80 158,50 55,3 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 906 03       11 245,80 11 207,50 99,7 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 
906 03 09     1 914,30 1 908,30 99,7 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов" 

906 03 09 09 0 00 00000   1 914,30 1 908,30 99,7 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 

территории  поселения  
906 03 09 09 0 01 00000   989,70 989,60 100,0 

Защита населения территории от последствий чрезвычайных 906 03 09 09 0 01 00101   989,70 989,60 100,0 



 26 

ситуаций природного и техногенного характера 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 01 00101 200 989,70 989,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 01 00101 240 989,70 989,60 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 906 03 09 09 0 03 00103   924,60 918,70 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 03 00103 200 924,60 918,70 99,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 03 00103 240 924,60 918,70 99,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
906 03 14     9 331,50 9 299,20 99,7 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов" 

906 03 14 09 0 00 00000   9 331,50 9 299,20 99,7 

Мероприятия в части профилактики терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма 

906 03 14 09 0 04 00104   8 941,00 8 908,70 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00104 200 8 941,00 8 908,70 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00104 240 8 941,00 8 908,70 99,6 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности 
906 03 14 09 0 04 00105   390,50 390,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00105 200 390,50 390,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00105 240 390,50 390,50 100,0 

Национальная экономика 906 04       62 565,80 62 564,80 100,0 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 906 04 09     62 565,80 62 564,80 100,0 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт объектов 

дорожного хозяйства поселения Десеновское на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов." 

906 04 09 01 0 00 00000   53 355,30 53 354,40 100,0 



 27 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 
906 04 09 01 0 03 00000   10 377,40 10 377,40 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 03 00200   10 377,40 10 377,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 03 00200 200 10 377,40 10 377,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 03 00200 240 10 377,40 10 377,40 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 
906 04 09 01 0 04 00000   17 390,00 17 390,00 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 04 00200   17 390,00 17 390,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 04 00200 200 17 390,00 17 390,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 04 00200 240 17 390,00 17 390,00 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 
906 04 09 01 0 05 00000   24 993,90 24 993,80 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 05 00500   24 993,90 24 993,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 05 00500 200 24 993,90 24 993,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 05 00500 240 24 993,90 24 993,80 100,0 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства на территории 

поселения Десеновское 
906 04 09 01 0 06 00000   594,00 593,20 99,9 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 06 00300   594,00 593,20 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 06 00300 200 594,00 593,20 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 06 00300 240 594,00 593,20 99,9 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 04 09 33 А 02S2300   3 328,60 3 328,60 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

906 04 09 33 А 02S2300   3 328,60 3 328,60 100,0 



 28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02S2300 200 3 328,60 3 328,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02S2300 240 3 328,60 3 328,60 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на разметку объектов 

дорожного хозяйства 

906 04 09 33 А 02 S2500   40,10 40,00 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02 S2500 200 40,10 40,00 99,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02 S2500 240 40,10 40,00 99,8 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

906 04 09 33 А 02 S2400   5 841,80 5 841,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02 S2400 200 5 841,80 5 841,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02 S2400 240 5 841,80 5 841,80 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 906 05       524 410,90 510 598,40 97,4 

Жилищное хозяйство 906 05 01     67 501,30 67 462,10 99,9 

Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство 

поселения Десеновское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов" 

906 05 01 08 1 00 00000   67 501,30 67 462,10 99,9 

Капитальный ремонт объектов муниципального жилого и нежилого 

фонда 
906 05 01 08 1 01 00000   67 501,30 67 462,10 99,9 

Выборочный капитальный ремонт жилых домов и не жилых 

помещений 
906 05 01 08 1 01 00200   62 535,20 62 526,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00200 200 62 535,20 62 526,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00200 240 62 535,20 62 526,60 100,0 

Содержание пустующего муниципального жилья 906 05 01 08 1 01 00500   104,10 74,40 71,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 906 05 01 08 1 01 00500 200 104,10 74,40 71,5 



 29 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00500 240 104,10 74,40 71,5 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 906 05 01 08 1 01 00600   4 862,00 4 861,10 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00600 200 4 862,00 4 861,10 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00600 240 4 862,00 4 861,10 100,0 

Благоустройство 906 05 03     456 909,60 443 136,30 97,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории и охрана 

окружающей среды поселения Десеновское на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов" 

906 05 03 05 0 00 00000   144 000,60 142 770,60 99,1 

Содержание и благоустройство территории за счет средств местного 

бюджета 
906 05 03 05 3 00 00000   144 000,60 142 770,60 99,1 

Благоустройство территории за счет средств местного бюджета 906 05 03 05 3 01 00000   144 000,60 142 770,60 99,1 

Содержание и озеленение территории 906 05 03 05 3 01 00204   125 089,80 123 867,10 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00204 200 125 089,80 123 867,10 99,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00204 240 125 089,80 123 867,10 99,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 906 05 03 05 3 01 00206   18 910,80 18 903,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00206 200 18 910,80 18 903,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00206 240 18 910,80 18 903,50 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на благоустройство территории жилой застройки 
906 05 03 33 А 0202100   160 057,70 156 484,50 97,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202100 200 160 057,70 156 484,50 97,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202100 240 160 057,70 156 484,50 97,8 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии  бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на благоустройство 
906 05 03 33 А 02S2100   4 084,80 4 084,80 100,0 



 30 

территории жилой застройки 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02S2100 200 4 084,80 4 084,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02S2100 240 4 084,80 4 084,80 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 05 03 33 А 02 02300   43 750,20 43 750,20 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на ремонт объектов дорожного хозяйства 
906 05 03 33 А 02 02300   43 750,20 43 750,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02300 200 43 750,20 43 750,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02300 240 43 750,20 43 750,20 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на содержание объектов дорожного хозяйства 
906 05 03 33 А 02 02400   39 582,20 34 826,00 88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02400 200 39 582,20 34 826,00 88,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02400 240 39 582,20 34 826,00 88,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на разметку объектов дорожного хозяйства 
906 05 03 33 А 02 02500   760,20 760,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02500 200 760,20 760,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02500 240 760,20 760,20 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на содержание дворовых территорий  
906 05 03 33 А 02 02600   63 380,30 59 166,40 93,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02600 200 63 380,30 59 166,40 93,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02600 240 63 380,30 59 166,40 93,4 

Софинансирование к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание дворовых территорий  
906 05 03 33 А 02 S2600   1 293,60 1 293,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 S2600 200 1 293,60 1 293,60 100,0 



 31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 S2600 240 1 293,60 1 293,60 100,0 

Образование 906 07       1 277,50 1 266,50 99,1 

Молодежная политика 906 07 07     1 277,50 1 266,50 99,1 

Муниципальная программа "Молодежная политика поселения 

Десеновское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 
906 07 07 03 0 00 00000   1 277,50 1 266,50 99,1 

Развитие молодежной политики поселения Десеновское 906 07 07 03 0 01 00000   1 277,50 1 266,50 99,1 

Мероприятия по реализации молодежной политики 906 07 07 03 0 01 00301   1 277,50 1 266,50 99,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 07 03 0 01 00301 200 1 277,50 1 266,50 99,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 07 07 03 0 01 00301 240 1 277,50 1 266,50 99,1 

Культура и кинематография 906 08       5 492,70 5 492,70 100,0 

Культура 906 08 01     5 492,70 5 492,70 100,0 

Муниципальная программа "Основные мероприятия в сфере 

культуры и массового отдыха жителей поселения Десеновское на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

906 08 01 04 0 01 00400   5 492,70 5 492,70 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 08 01 04 0 01 00400 200 5 492,70 5 492,70 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 08 01 04 0 01 00400 240 5 492,70 5 492,70 100,0 

Социальная политика 906 10       2 967,30 2 921,20 98,4 

Пенсионное обеспечение 906 10 01     181,80 180,70 99,4 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 
906 10 01 35 0 00 00000   181,80 180,70 99,4 

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих города Москвы 906 10 01 35 П 01 00000   181,80 180,70 99,4 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 906 10 01 35 П 01 01500   181,80 180,70 99,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 01 35 П 01 01500 300 181,80 180,70 99,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

выплат 
906 10 01 35 П 01 01500 310 181,80 180,70 99,4 

Социальное обеспечение населения 906 10 03     2 514,00 2 469,00 98,2 

Муниципальная программа "Адресная социальная поддержка и 

социальная помощь жителям поселения Десеновское на 2021 год и 
906 10 03 06 0 00 00000   2 514,00 2 469,00 98,2 



 32 

плановый период 2022 и 2023 годов" 

Другие вопросы в области социальной политики 906 10 03 06 0 01 00000   2 514,00 2 469,00 98,2 

Мероприятия по социальной поддержке населения 906 10 03 06 0 01 00500   2 514,00 2 469,00 98,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 03 06 0 01 00500 300 2 514,00 2 469,00 98,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

выплат 
906 10 03 06 0 01 00500 320 1 414,00 1 399,00 98,9 

Социальное обеспечение населения. Мероприятия по социальной 

поддержке населения. Иные выплаты населению 
906 10 03 06 0 01 00500 360 1 100,00 1 070,00 97,3 

Другие вопросы в области социальной политики 906 10 06     271,50 271,50 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 
906 10 06 35 0 00 00000   271,50 271,50 100,0 

Пенсионное обеспечение 906 10 06 35 П 00 00000   271,50 271,50 100,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 
906 10 06 35 П 01 01800   271,50 271,50 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 06 35 П 01 01800 300 271,50 271,50 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
906 10 06 35 П 01 01800 320 271,50 271,50 100,0 

Физическая культура и спорт 906 11       1 937,20 1 937,20 100,0 

Массовый спорт 906 11 02     1 937,20 1 937,20 100,0 

Физический спорт 906 11 02 07 0 00 00000   1 937,20 1 937,20 100,0 

Развитие физической культуры и спорта на территории поселения 

Десеновское 
906 11 02 07 0 01 00000   1 937,20 1 937,20 100,0 

Муниципальная программа "Массовый спорт поселения Десеновское 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 
906 11 02 07 0 01 00302   1 937,20 1 937,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 11 02 07 0 01 00302 200 1 937,20 1 937,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 11 02 07 0 01 00302 240 1 937,20 1 937,20 100,0 

Средства массовой информации 906 12       2 432,50 2 432,50 100,0 

Телевидение и радиовещание 906 12 01     841,50 841,50 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 
906 12 01 35 0 00 00000   841,50 841,50 100,0 

Информирование населения о деятельности органов местного 906 12 01 35 0 05 00000   841,50 841,50 100,0 



 33 

самоуправления с помощью телевидения 

Видеосюжеты и прямые эфиры 906 12 01 35 0 05 00500   841,50 841,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 12 01 35 0 05 00500 200 841,50 841,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 12 01 35 0 05 00500 240 841,50 841,50 100,0 

Периодическая печать и издательства 906 12 02     40,00 40,00 100,0 

Целевой взнос на реализацию целевой программы "Реализация 

отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня 

"Московский муниципальный вестник" для опубликования 

официальной информации органов местного самоуправления 

906 12 02 35 Е 01 00300   40,00 40,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 12 02 35 Е 01 00300 800 40,00 40,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 12 02 35 Е 01 00300 850 40,00 40,00 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 906 12 04     1 551,00 1 551,00 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 
906 12 04 35 0 00 00000   1 551,00 1 551,00 100,0 

Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления через прочие средства массовой информации 
906 12 04 35 0 06 00000   1 551,00 1 551,00 100,0 

Прочие мероприятия в части информирования населения о 

деятельности органов местного самоуправления 
906 12 04 35 0 06 00600   1 551,00 1 551,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 12 04 35 0 06 00600 200 1 551,00 1 551,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 12 04 35 0 06 00600 240 1 551,00 1 551,00 100,0 

Итого:           795 825,60 777 712,70 97,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от___________ 2022 года № _____ 

 

 

Исполнение расходов, произведенных из бюджета поселения Десеновское за 2021 год     

на финансирование муниципальных программ 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт объектов 

дорожного хозяйства поселения Десеновское на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов." 01 0 00 00000 04 09   62 565,80 62 564,80 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 03 00000 04 09   10 377,40 10 377,40 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 03 00200 04 09   10 377,40 10 377,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 03 00200 04 09 200 10 377,40 10 377,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 00200 04 09 240 10 377,40 10 377,40 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 04 00000 04 09 240 17 390,00 17 390,00 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 04 00200 04 09   17 390,00 17 390,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 04 00200 04 09   17 390,00 17 390,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 00200 04 09 200 17 390,00 17 390,00 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 05 00000 04 09 240 24 993,90 24 993,80 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 05 00500 04 09   24 993,90 24 993,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 05 00500 04 09 200 24 993,90 24 993,80 100,0 



 35 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 05 00500 04 09 240 24 993,90 24 993,80 100,0 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства на территории 

поселения Десеновское 01 0 06 00000 04 09 240 594,00 593,20 99,9 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 01 0 06 00300 04 09   594,00 593,20 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 06 00300 04 09   594,00 593,20 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 06 00300 04 09 200 594,00 593,20 99,9 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09 240 3 328,60 3 328,60 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09   3 328,60 3 328,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2300 04 09 200 3 328,60 3 328,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02S2300 04 09 240 3 328,60 3 328,60 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на разметку объектов 

дорожного хозяйства 33 А 02 S2500 04 09 240 40,10 40,00 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 S2500 04 09   40,10 40,00 99,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 S2500 04 09 200 40,10 40,00 99,8 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 33 А 02 S2400 04 09 240 5 841,80 5 841,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 S2400 04 09   5 841,80 5 841,80 100,0 



 36 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 S2400 04 09 200 5 841,80 5 841,80 100,0 

Муниципальная программа "Молодежная политика поселения 

Десеновское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 03 0 00 00000 07 07   1 277,50 1 266,50 99,1 

Развитие молодежной политики поселения Десеновское 03 0 01 00000 07 07   1 277,50 1 266,50 99,1 

Мероприятия по реализации молодежной политики 03 0 01 00301 07 07   1 277,50 1 266,50 99,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 0 01 00301 07 07 200 1 277,50 1 266,50 99,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 00301 07 07 240 1 277,50 1 266,50 99,1 

Культура и кинематография   08     5 492,70 5 492,70 100,0 

Культура   08 01   5 492,70 5 492,70 100,0 

Муниципальная программа "Основные мероприятия в сфере 

культуры и массового отдыха жителей поселения Десеновское на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 04 0 01 00400 08 01   5 492,70 5 492,70 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 0 01 00400 08 01 200 5 492,70 5 492,70 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 00400 08 01 240 5 492,70 5 492,70 100,0 

Благоустройство   05 03   456 909,60 443 136,30 97,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории и охрана 

окружающей среды поселения Десеновское на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов" 05 0 00 00000 05 03   144 000,60 142 770,60 99,1 

Содержание и благоустройство территории за счет средств местного 

бюджета 05 3 00 00000 05 03   144 000,60 142 770,60 99,1 

Благоустройство территории за счет средств местного бюджета 05 3 01 00000 05 03   144 000,60 142 770,60 99,1 

Содержание и озеленение территории 05 3 01 00204 05 03   125 089,80 123 867,10 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00204 05 03 200 125 089,80 123 867,10 99,0 



 37 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 00204 05 03 240 125 089,80 123 867,10 99,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 3 01 00206 05 03   18 910,80 18 903,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00206 05 03 200 18 910,80 18 903,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 00206 05 03 240 18 910,80 18 903,50 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на благоустройство территории жилой застройки 33 А 0202100 05 03   160 057,70 156 484,50 97,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202100 05 03 200 160 057,70 156 484,50 97,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 0202100 05 03 240 160 057,70 156 484,50 97,8 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на благоустройство 

территории жилой застройки 33 А 02S2100 05 03   4 084,80 4 084,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2100 05 03 200 4 084,80 4 084,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02S2100 05 03 240 4 084,80 4 084,80 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 05 03   43 750,20 43 750,20 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 05 03   43 750,20 43 750,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 02300 05 03 200 43 750,20 43 750,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 05 03 240 43 750,20 43 750,20 100,0 



 38 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на содержание объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02400 05 03   39 582,20 34 826,00 88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 02400 05 03 200 39 582,20 34 826,00 88,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 05 03 240 39 582,20 34 826,00 88,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на разметку объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02500 05 03   760,20 760,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 02500 05 03 200 760,20 760,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02500 05 03 240 760,20 760,20 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на содержание дворовых территорий  
33 А 02 02600 

05 03   63 380,30 59 166,40 93,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 02 02600 

05 03 200 63 380,30 59 166,40 93,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
33 А 02 02600 

05 03 240 63 380,30 59 166,40 93,4 

Софинансирование к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание дворовых территорий  
33 А 02 S2600 

05 03   1 293,60 1 293,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 02 S2600 

05 03 200 1 293,60 1 293,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
33 А 02 S2600 

05 03 240 1 293,60 1 293,60 100,0 

Муниципальная программа "Адресная социальная поддержка и 

социальная помощь жителям поселения Десеновское на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов" 06 0 00 00000 10 03   2 514,00 2 469,00 98,2 

Другие вопросы в области социальной политики 06 0 01 00000 10 03   2 514,00 2 469,00 98,2 

Мероприятия по социальной поддержке населения 06 0 01 00500 10 03   2 514,00 2 469,00 98,2 



 39 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 01 00500 10 03 200 0,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 00500 10 03 240 0,00 0,00 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 300 2 514,00 2 469,00 98,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

выплат 06 0 01 00500 10 03 320 1 414,00 1 399,00 98,9 

Муниципальная программа "Массовый спорт поселения Десеновское 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 07 0 01 00302 11 02   1 937,20 1 937,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 0 01 00302 11 02 200 1 937,20 1 937,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 00302 11 02 240 1 937,20 1 937,20 100,0 

Жилищное хозяйство   05 01   62 639,30 62 601,00 171,5 

Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство 

поселения Десеновское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов" 08 1 00 00000 05 01   62 639,30 62 601,00 171,5 

Капитальный ремонт объектов муниципального жилого и нежилого 

фонда 08 1 01 00000 05 01   62 639,30 62 601,00 171,5 

Выборочный капитальный ремонт жилых домов и не жилых 

помещений 08 1 01 00200 05 01   62 535,20 62 526,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00200 05 01 200 62 535,20 62 526,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 00200 05 01 240 62 535,20 62 526,60 100,0 

Содержание пустующего муниципального жилья 08 1 01 00500 05 01 200 104,10 74,40 71,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00500 05 01 240 104,10 74,40 71,5 



 40 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 00500 05 01 240 104,10 74,40 71,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   03     11 245,80 11 207,50 99,7 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов" 09 0 00 00000 03 09   1 914,30 1 908,30 99,7 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 

территории  поселения  09 0 01 00000 03 09   1 914,30 1 908,30 100,0 

Защита населения территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 09 0 01 00101 03 09   989,70 989,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 01 00101 03 09 200 989,70 989,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 00101 03 09 240 989,70 989,60 100,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах 09 0 02 00000 03 09   989,70 989,60 0,0 

Мероприятия по гражданской обороне 09 0 03 00103 03 09   0,00 0,00 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 03 00103 03 09 200 924,60 918,70 99,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 03 00103 03 09 240 924,60 918,70 99,4 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности   03 14   9 331,50 9 299,20 99,7 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов" 09 0 00 00000 03 14   9 331,50 9 299,20 99,7 

Мероприятия в части профилактики терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма 09 0 04 00104 03 14   8 941,00 8 908,70 99,6 



 41 

Наименование КБК Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а

зд
е

л
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(%) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00104 03 14 200 8 941,00 8 908,70 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 04 00104 03 14 240 8 941,00 8 908,70 99,6 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности 09 0 04 00105 03 14   390,50 390,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00105 03 14 200 390,50 390,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 04 00105 03 14 240 390,50 390,50 100,0 

Итого по программным мероприятиям         604 581,90 590 675,00 97,7 

в том числе:               

за счет средств местного бюджета         297 051,30 295 687,70 99,5 

за счет средств субсидий из бюджета города Москвы         307 530,60 294 987,30 95,9 
 

 



 42 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от ______________ 2022 года № ___ 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения Десеновское  

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета 
 

 

Вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименование 

Утверждено 

2021год 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
о
р

 

г
р

у
п

п
а
 

п
о
д

г
р

у
п

п
а
 

ст
а
т
ь

я
 

п
о
д

ст
а
т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*

 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

(п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а
) 

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к

а
я

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

              

  Дефицит (-), профицит (+) 

бюджета муниципального 

образования поселения 

Десеновское  

-70 794,20 123 595,40 

в процентах к общей сумме 

доходов без учета 

безвозмездных поступлений 

17,2 20,6 

Источники финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,00 0,00 

9
0
6

 

0
1

 

0
5

 

0
2

 

0
1

 

0
3

 

0
0
0
0

 

5
1
0

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-725 031,40 -901 308,10 

9
0
6
 

0
1
 

0
5
 

0
2
 

0
1
 

0
3
 

0
0
0
0
 

6
1
0
 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

795 825,60 777 712,70 



 43 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 12 мая 2022 года № 5/3 

 

Состав рабочей группы для учета 

предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов поселения Десеновское 

«Об отчете об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования – поселения Десеновское в городе Москве за 2021 год» 

 

Журбенко Георгий Сергеевич - глава поселения Десеновское 

(руководитель рабочей группы) 

 

Алябьев Александр 

Валерьевич 

- и.о. главы администрации поселения 

Десеновское (заместитель руководителя 

рабочей группы) 

 

Гончаренко Валентина 

Михайловна 

- заведующий сектором администрации 

поселения Десеновское (секретарь рабочей 

группы) 

  

Кибец Марина Юрьевна - первый заместитель главы администрации 

поселения Десеновское  

  

Кирьянова Светлана 

Анатольевна 

- заместитель главы администрации 

поселения Десеновское 

  

Ивочкина Елена Витальевна - заместитель главы администрации 

поселения Десеновское 

 

Захарова Татьяна Аркадьевна - главный бухгалтер - начальник отдела 

администрации поселения Десеновское 

 

Пискачев Андрей Алексеевич - начальник отдела администрации 

поселения Десеновское 

 

Колодка Валерий Антонович - начальник отдела администрации 

поселения Десеновское 

 

Васильева Виктория 

Сергеевна 

- начальник отдела администрации 

поселения Десеновское 

 

Бударина Ольга Алексеевна - начальник отдела администрации 

поселения Десеновское 



 44 

 

Ижак Лариса Анатольевна - начальник отдела администрации 

поселения Десеновское 

 

Нагорная Наталья Юрьевна - начальник отдела администрации 

поселения Десеновское 

 

Павлов Юрий Николаевич - начальник отдела администрации 

поселения Десеновское 

 

 
 


